АДМИНИСТРАЦИЯ

	Свирьстройского городского поселения

	Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от   15.03.2017 г.     № 39

О внесении  изменений и дополнений в

постановление № 188 от 02.12.2015 г.

	Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие экстремизму

и профилактика терроризма на территории

Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области»

          В связи с внесением изменений в бюджет Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

     1. Внести в постановление Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 02.12.2015 года № 188 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

    1.1 Паспорт муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (таблица) изложить в новой редакции согласно приложению 1 (к Программе…) Приложение № 1 (к Порядку…)
1.2    Паспорт муниципальной подпрограммы «Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 (к Программе…) Приложение № 2 (к Порядку…)
1.3   Дополнить постановление Приложением № 3 к Программе (Приложение № 8 к Порядку…) «План реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
1.4   Дополнить постановление Приложением № 4 к Программе (Приложение № 9 к Порядку…)  «Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» за счет средств бюджета на 2017 год.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 29.12.2016 г. № 175 «О внесении изменений и дополнений в постановление № 188 от 02.12.2015 г. «Об утверждении    муниципальной   программы  «Противодействие  экстремизму

и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте http://администрация-свирьстрой.рф.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста Администрации Васильеву Н.Г.

Глава Администрации                                                                          А.А.Костин

Приложение № 1 к Программе

(Приложение №1 к Порядку … )

Паспорт муниципальной программы
	Полное

наименование
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Специалисты  Администрации Свирьстройского городского поселения Ленинградской области

МКУ «Свирьстройский центр культуры и досуга»

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Сектор по учету и исполнению бюджета Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограмма

муниципальной программы
	Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.

	Цель муниципальной программы
	Организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов государственной власти и органов местного самоуправления

	Задачи муниципальной программы
	. • утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей Свирьстройского городского поселения

• воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;
• достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения

• формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;
• общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве

	 Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	Один этап  2016-2019 гг.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы –всего, в том числе по источникам финансирования, тыс. руб.
	Общий объём финансирования муниципальной программы 9,5 тыс. руб., в том числе по годам

2016 г. – 2,0
2017 г. – 2,5
2018 г. – 2,5

2019 г. – 2,5

объём финансирования за счет средств местного бюджета 9,5 тыс. руб., в том числе по годам

2016 г. – 2,0
2017 г. – 2,5
2018 г. – 2,5

2019 г. – 2,5

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	- противодействия проникновению в общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости.
- повершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации.
- повышение уровня компетентности сотрудников муниципальных учреждений в вопросах миграционной и национальной политики, способах формирования толерантной среды и противодействия экстремизму.
- создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической и религиозной нетерпимости.

индикаторы:
- приобретение плакатов антитеррористической культуры и по тематике и профилактике экстремизма для распространения в организации и  учреждения поселения 2016 г.
- приобрести плакаты по профилактике экстремизма и терроризма для размещения на территории поселения 2017 г.- 2019 г.

Приложение № 2 к Программе

(Приложение № 2 к Порядку…)

Паспорт муниципальной подпрограммы

	Полное наименование
	Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения

	Куратор муниципальной подпрограммы
	Сектор по учету и исполнению бюджета Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Специалист Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	Создание благоприятных условий для эффективной занятости населения и его проживания на территории поселения

	Задачи  подпрограммы
	-  воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;
- разработка и реализация в муниципальных учреждениях культуры и по работе с молодежью мероприятий, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие;
- общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Один этап 2016-2019 гг.

	Финансовое обеспечение подпрограммы- всего, в том числе по источникам финансирования, тыс. руб.
	Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы 9,5 тыс. руб., в том числе по годам

2016 г. – 2,0
2017 г. – 2,5
2018 г. – 2,5

2019 г. – 2,5

объём финансирования за счет средств местного бюджета 9,5 тыс. руб., в том числе по годам

2016 г. – 2,0
2017 г. – 2,5
2018 г. – 2,5

2019 г. – 2,5

	Планируемые результаты реализации

подпрограммы
	- расширение для детей и молодежи заочной экскурсионной деятельности для углубления их знаний о стране и ее народах, не менее 10 в год;
- проведение мероприятий, направленных на формирование у населения позитивных установок на этническое многообразие, не менее 10 в год

Приложение № 3 к Программе

(Приложение № 8 к Порядку…)

План реализации муниципальной программы

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы

реализации
	Оценка расходов

(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный

бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Специалисты

Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	2.0
	0.0
	0.0
	2.0
	0.0

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	01.01..2018
	31.12.2018
	2018
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	01.01..2019
	31.12.2019
	    2019
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	Итого

	9.5
	0.0
	        0.0
	9.5
	0.0

	Подпрограмма

«Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения»
	Специалисты

Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	2.0
	0.0
	0.0
	2.0
	0.0

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	01.01..2018
	31.12.2018
	2018
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	01.01..2019
	31.12.2019
	2019
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	Итого

	9.5
	0.0
	        0.0
	9.5
	0.0

	Основное мероприятие

Приобретение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма для размещения на территории поселения и в учреждениях и организациях поселения 2016 г.- 2019 г.
	Специалисты

Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	2.0
	0.0
	0.0
	2.0
	0.0

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	01.01..2018
	31.12.2018
	2018
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

	01.01..2019
	31.12.2019
	2019
	2.5
	0.0
	0.0
	2.5
	0.0

Приложение № 4 к Программе

(Приложение № 9 к Порядку…)

Сводный детальный план реализации муниципальной программы

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

	N
	Наименование основного мероприятия, мероприятия основного мероприятия
	ГРБС
	Ожидаемый результат реализации мероприятия на очередной год реализации <1>
	Год

начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	всего
	в том числе на очередной финансовый год

	2016
	2019
	2016 - 2019
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма

«Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения»
	Специалисты

Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	X
	2016
	2019
	9.5
	2.5

	1
	Основное мероприятие

Приобретение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма
	X
	Расходы на
приобретение плакатов
	2016
	2019
	9.5
	2.5

	1.1
	Мероприятие
Проведение мероприятий, направленных на формирование у населения позитивных установок на этническое многообразие
	X

	2016
	2019
	0.0
	0.0

	1.2
	Мероприятие

Проведение мероприятий, направленных на формирование у населения позитивных установок на этническое многообразие
	Х
	Х
	2016
	2019
	0.0
	0.0

СОГЛАСОВАНО:

	Комитет финансов

 Администрации Лодейнопольского
муниципального района

Председатель Комитета финансов

(должность)

__________   Лагно С. Н.

(подпись)
  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____

	Отдел экономического развития
Администрации Лодейнопольского муниципального района

Заведующий отделом экономического развития

(должность)

__________   Наумова Л.П.
(подпись)
  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____

    1) Если участник не является ГРБСом, после указания участника в скобках указывается (ГРБС – структурное подразделение Администрации)

    2) Для основного мероприятия графа заполняется в случае, если ожидаемый результат   основного   мероприятия  не   совпадает  с  результатами  мероприятий